
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42»

Петропавловска - Камчатского городского округа
683002 г.Петропавловск-Камчатский ул.Савченко, 12, тел 49-89-54; 49-83-91

e-mail: school42_pkgo_42@mail.ru

ПРИКАЗ

«27» октября 2023г. № Z /

О создании Штаба воспитательной работы на базе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средней школы № 42»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 
сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 
обучающихся готовности и практической способности к выполнению гражданского 
долга и конституционных обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы в следующем составе:

1.1. .Руководитель ШВР - Самсонова Н.М.
1.2. Заместитель руководителя по воспитательной работе - Коновалова Е.В.
1.3. Советник руководителя по воспитанию и работе с детскими 

объединениями — Клочко Г.В.
1.4. Социальный педагог - Вашкина А.Г.
1.5. Педагог-психолог - Шепель Я.Е.
1.6. Руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей — Павлова Д.В., Алтухова И.В., Жадаева Е.А., Богатырева А.К.
1.7. Руководитель спортивного клуба - Краюшкин В.Н.
1.8. Педагог дополнительного образования - Хлепетинова Н.Б.
1.9. Педагог-библиотекарь - Юрчук Ж.М.
1.10. Педагог-организатор - Гудима Е.А.
1.11. Медработник - Алферова П.С.

2. Утвердить положение о создании Штаба воспитательной работы на базе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 
42» (Приложение 1)

3. Утвердить план деятельности Штаба воспитательной работы (Приложение 2)
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Е.В.Коновалову

Директор МАОУ «СШ №42» Н.М.Самсонова

С приказом ознакомлены:

mailto:school42_pkgo_42@mail.ru

